UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ  Y  TẾ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________

____________________________________________________________________

Số:           /SYT-KHNVTC              Ninh Thuận, ngày       tháng      năm 2024

V/v Bảo đảm an toàn thực

phẩm và công tác trực sơ

cấp cứu phục vụ Lễ hội

Katê năm 2024.

Kính gửi:

- Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm;

- Trung tâm Y tế Tp. Phan Rang-Tháp Chàm;

- Trung tâm Y tế huyện Ninh Phước.

 Thực hiện Công văn số 4171/UBND-VXNV ngày 12/9/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc tổ chức lễ hội Katê năm 2024;

 Để bảo đảm an toàn thực phẩm và công tác trực sơ cấp cứu trong thời gian

diễn ra Lễ hội Katê vào các ngày 01, 02 và 03 tháng 10 năm 2024, Sở Y tế yêu

cầu các đơn vị triển khai thực hiện như sau:

1. Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm:

Xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát an toàn thực phẩm tại các Nhà hàng

- Khách sạn, các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống xung quanh các điểm tổ chức

Lễ hội Katê trước và trong thời gian diễn ra Lễ hội.

2. Trung tâm Y tế huyện Ninh Phước:

- Tổ chức đội sơ cấp cứu và bố trí xe cứu thương thường trực cấp cứu tại

Đền Pô Inư Nưgar (thôn Hữu Đức, xã Phước Hữu, huyện Ninh Phước) từ

sáng ngày 01/10/2024, Tháp Pô Rômê (thôn Hậu Sanh, xã Phước Hữu,

huyện Ninh Phước) từ sáng ngày 02/10/2024 để kịp thời xử lý các tình huống

xảy ra khi tổ chức khai mạc Lễ hội Katê năm 2024.

- Tổ chức kiểm tra bảo đảm an toàn thực phẩm tại các Nhà hàng - Khách

sạn thuộc địa bàn quản lý trước và trong thời gian diễn ra Lễ hội Katê.

3. Trung tâm Y tế thành phố Phan Rang - Tháp Chàm:

- Bố trí đội sơ cấp cứu thường trực tại Tháp Pô Klong Garai, từ sáng

ngày 02/10/2024 để kịp thời xử lý các tình huống xảy ra khi tổ chức khai mạc

Lễ hội Katê năm 2024 trên địa bàn phường Đô Vinh, thành phố Phan Rang -

Tháp Chàm.

- Tổ chức kiểm tra bảo đảm an toàn thực phẩm tại các Nhà hàng - Khách

sạn thuộc địa bàn quản lý trước và trong thời gian diễn ra Lễ hội Katê.

Yêu cầu Lãnh đạo các đơn vị khẩn trương tổ chức xây dựng Kế hoạch

triển khai thực hiện, lập danh sách các cán bộ tham gia (ghi rõ họ tên, số điện

thoại liên hệ của các cán bộ, lái xe và số điện thoại đường dây nóng của đơn

vị) gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Sở Y tế trước ngày 25/9/2024.

(Gửi kèm theo Công văn số 4171/UBND-VXNV ngày 12/9/2024 của UBND

tỉnh)

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở VHTT&DL;

- Lãnh đạo SYT;

- Các phòng của SYT;

- TTKSBT (Website SYT);

- Lưu: VT, KHNVTC.

Lê Vũ Chương

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T14:13:22+0700
	HÀ NỘI
	Lê Vũ Chương<vuchuong@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-16T14:55:30+0700

		2024-09-16T14:56:17+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-09-16T14:56:50+0700